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جامعه  زنگ خطر موج دوم شیوع کرونا گزارش
بازگشایی مشاغل غیرضروری و ترددهای غیر ضروری  مرحله دوم طرح فاصله گذاری اجتماعی را به چالش کشید

 کمبود خون در 9 استان 
در پی شیوع کرونا

سخنگوی سازمان انتقال خون کشور از کمبود خون 
در ۹ استان کشور در پی شیوع کرونا خبر داد. »بشیر 
حاجی بیگی«  در تشریح وضعیت  ذخیره خونی کشور 
برای بیماران خاص در شرایط اپیدمی کرونا به ایلنا 
گفت: مردم باید بدانند که اهدای خون یک اقدام و 
نیاز ضروری و روزانه است. هم اکنون در استان های 
سیستان و بلوچستان، مازندران، گیلان، فارس، 
خوزستان، کرمان، تهران، هرمزگان و بوشهر برای 
بیماران خاص و تالاسمی کمبود خون داریم.  توصیه 
ما به مردم این است که به خاطر شرایط ایجاد شده 
به دلیل ویروس کرونا، برای کارهای غیرضروری از 
منزل خارج نشوند، اما بدانند که اهدای خون یک 

کار ضروری است.  

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد:

 برداشتن قرنطینه مرگبار
خواهد بود

بی بی سی دیروز   به نقل از سازمان جهانی بهداشت 
نوشت که این سازمان خطاب به دولت ها هشدار 
داده است که در برداشتن محدودیت های کرونا 
نباید عجله کرد و گرنه موج مرگبار دیگری به سرعت 
ــدروس آدهانوم« مدیرکل  باز خواهد گشت.  »ت
سازمان جهانی بهداشت گفته اســت، هرگونه 
تعجیل در بــرداشــتــن مــحــدودیــت هــای کرونا 
»بازگشت مرگبار« این ویــروس را در پی خواهد 
داشت. وی که از طریق ویدئو کنفرانس و از مقر 
سازمان جهانی بهداشت در ژنو سخن می گفت، از 
»آمارهای امیدوارکننده« در کشورهای اروپایی 
ــراز خرسندی و اظهار کــرد: سازمان جهانی  اب
بهداشت در حال همکاری با دولت هاست تا به آن  ها 
برای اتخاذ بهترین راهبرد تسهیل محدودیت ها 
کمک کند اما تاکید دارد که برداشتن سریع این 

محدودیت ها بسیار خطرناک خواهد بود. 

بهزیستی: خشونت خانگی در 
ایام شیوع کرونا افزایش معناداری 

نداشته است

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: طبق 
آمارها خشونت خانگی شامل موارد کودک آزاری، 
همسرآزاری، سالمندآزاری و معلول آزاری نسبت 
به گذشته و قبل از ایام کرونا و قرنطینه خانگی 
تفاوت معناداری نداشته است.  مسعودی فرید در 
پاسخ به این ســوال که آیا در این مدت خشونت 
خانگی نسبت به گذشته افزایش داشته است، ادامه 
داد: طبق آمــارهــای ما خشونت خانگی شامل 
مـــواردی مانند کــودک آزاری، هــمــســرآزاری، 
سالمندآزاری و معلول آزاری نسبت به گذشته و قبل 
از ایام کرونا و قرنطینه خانگی تفاوت معناداری 
نداشته است. البته موارد روال گذشته را داشته ایم، 

اما با افزایش معنادار مواجه نبوده ایم. 

معاون وزیر بهداشت: مرگ و میر 
کرونا در میان فقرا بیشتر است

معاون کل وزارت بهداشت  گفت: شواهد جدید 
نشان  می دهد که مرگ و میر کرونا در میان فقرا 
بیشتر است. به گزارش ایلنا، ایرج حریرچی دیروز 
گفت: شواهد جدید نشان  می دهد که مرگ و میر 
کرونا در فقرا بیشتر و به این علت است که آن ها 
دسترسی کمتری به وسایل بهداشتی و خدمات 
درمانی دارنـــد. همچنین تاثیر اقتصادی آن بر 
فقرا بیش از سرمایه داران است. آن هایی که در 
معرض از دست دادن شغل هستند و آن هایی که 
روزمزد کار می  کنند، آسیب بیشتری از این وضعیت 
می بینند. دولت همزمان با کرونا و این معضل مقابله 
می کند. اما به دلیل کاهش قیمت نفت محدودیت 
ما بیشتر شده است که در این وضعیت نقش مردم و 

انجمن های خیریه پررنگ می شود.

 فتوای آیت ا... سیستانی
 درباره روزه ماه رمضان در شرایط کرونا

عالیقدر  مرجع 
شیعیان در عراق 
دیـــروز شنبه  به 
استفتایی درباره 
روزه ماه مبارک 
رمضان در سایه 
شــیــوع ویـــروس 
ــخ  ــاس ــا پ ــ ــرون ــ ک
گفت.این مرجع 
عالیقدر شیعیان 
در عراق با صدور 

بیانیه ای در پاسخ به استفتایی درباره روزه ماه 
مبارک رمضان در سایه شیوع ویروس کرونا و 
توصیه های پزشکان به نوشیدن مایعات تأکید 
کردند: وجــوب روزه ماه رمضان یک تکلیف 
فردی است و هرکس که شرایط وجوب آن را 
داشته باشد، باید فارغ از این که برای دیگران 
واجب باشد یا خیر، روزه بگیرد.ایشان همچنین 
بیان کردند: اما اگر ماه رمضان حلول کند و فرد 
مسلمان بیم آن داشته باشد که با روزه گرفتن 
ولو با اتخاذ همه تدابیر احتیاطی و پیشگیرانه 
به کرونا مبتلا می شود، وجوب روزه هر روزی 
ــورت روزه گرفتن به این  که می ترسد در ص
بیماری مبتلا می شود، از او ساقط می شود. 
در این فتوا آمده است، اما اگر مسلمان بتواند 
احتمال ابتلا به بیماری را با ماندن در خانه و 
نداشتن اختلاط نزدیک با دیگران یا استفاده 
از ماسک و دستکش های پزشکی و رعایت 
موارد ضدعفونی مکرر و نظیر آن تضعیف کند و 
همچنین اگر در او هیچ سختی شدید و غیرقابل 
تحملی وجود نداشته نباشد، وجوب روزه از او 
ساقط نمی شود. در ادامه بیانیه دفتر آیت ا... 
سیستانی همچنین آمده است: درباره توصیه 

ــان بــه  ــ ــک ــ ــزش ــ پ
نوشیدن مداوم 
مــایــعــات  و  آب 
برای جلوگیری 
کــاهــش آب  از 
ــود در  ــ ــ ــوج ــ ــ م
خشک  و  ــدن  ــ ب
ــدن حــلــق به  شـ
عنوان دو عامل 
افزایش احتمال 
کرونا،  بــه  ابتلا 
باید گفت؛ این توصیه تنها وجوب روزه را برای 
افرادی ساقط می کند که بیم ابتلا به کرونا در 
صورت روزه گرفتن را دارند و هیچ راهی برای 
ــروس چه از  تضعیف احتمال ابتلا به ایــن وی
طریق ماندن در خانه و راه های دیگر ندارند. آیت 
ا... سیستانی همچنین بیان کردند: کسانی 
که می توانند فعالیت و شغل خــود را در ماه 
رمضان تعطیل کنند و در خانه بمانند، طوری که 
خودشان را از خطر احتمال ابتلا به کرونا حفظ 

کنند، وجوب روزه از آن ها ساقط نمی شود.

کار و روزه       
ــار و شغل  ــرادی کــه امــکــان تعطیلی ک ــا افـ ام
برایشان فراهم نیست و نمی توانند تدابیری را 
اتخاذ کنند که آن ها را در مقابل ابتلا به ویروس 
در امان نگه دارد، روزه بر این افراد واجب نیست 
اما نباید در ملأ عام چیزی بنوشند یا بخورند. در 
پایان این فتوا آمده است: روزه ماه رمضان یکی 
از مهم ترین واجبات شرعی است و تنها با داشتن 
عذر واقعی از بنده ساقط می شود و هر انسانی 
می داند که عذر واقعی برای روزه نگرفتن را 

دارد یا خیر.

 نقش ۲6 درصدی وسایل 
حمل و نقل عمومی در انتقال کرونا

معاون وزیر بهداشت گفت: 26.5 درصد انتقال 
ــروس کرونا در وسایل حمل و نقل عمومی  وی
 بوده   و میزان انتقال از طرق دیگر کمتر است.
به گــزارش ایرنا، ایــرج حریرچی دیــروز افــزود: 
حمل و نقل عمومی عامل 26.5 درصد تماس 
های منجر به انتقال ویروس کرونا در کشور ما 
بوده است. عوامل دیگری از 2 تا 5 درصد و حتی 
کمتر از یک درصد داشته ایم. مدارس 11.5 
درصد و دانشگاه ها،  ۷ درصد موجب آلودگی 

بوده اند.

کرونا و ابتکار بیمارستان تایلندی 
برای نوزادان تازه متولد شده

برای همه ما وضعیت فعلی نگران کننده است، به 
خصوص برای مادرانی که زایمان کرده اند یا در 
سی،  بی  بی  بنابرخبر  هستند.  فرزند  انتظار 
بیمارستانی در تایلند برای نوزادان تازه متولد 
شــده اقــدامــات محافظتی بیشتری را به اجرا 
گذاشته و آن هم استفاده از یک حفاظ کوچک 
روی صورت آن هاست. تصاویری از بیمارستان 
پراما ۹ در بانکوک این نوزادان را در حالی نشان 
می دهد که پرستاران این حفاظ های پلاستیکی 
را روی صورت آن ها قرار می دهند. تا دیروز ۳۳ 
نفر در تایلند به دلیل ابتلا به ویروس کرونا جان 

خود را از دست داده اند.

زالی: 95 درصد موارد انتقال 
کرونا درون خانواده ای بوده است

شهر  کــلان  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  فرمانده 
تهران گفت: در دو هفته اخیر ۹۰ تا ۹5 درصد 
انتقال ها در گروه های درون خانواده ای اتفاق 
افتاده است. به گزارش دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، علیرضا زالی دیروز بیان کرد: 
ــدازه کشف زودرس موارد  هیچ راهبردی به ان
را  ــراد  اف کمک کننده نیست؛ هرچه سریع تر 
شناسایی کنیم، سرچشمه انتقال بیماری زودتر 

مشخص می شود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری 
متروی تهران:

اغلب مسافران مترو بدون ماسک 
و دستکش هستند

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه دیروز گفت: بیشتر مسافران بدون ماسک 
و دستکش هستند که از آن ها درخواست می شود 
از ملزومات بهداشتی استفاده و فاصله گذاری 
اجتماعی را رعایت کنند.به گزارش مهر، فرنوش 
ــذاری  ــرای فاصله گ ــاره بــه اجـ نــوبــخــت، بــا اشـ
اجتماعی در تمامی ایستگاه ها و قطارها، افزود: 
نکته مهم استفاده از ماسک و دستکش توسط 
همه مسافران مترو است. بیشتر مسافران بدون 
ماسک و دستکش هستند که از آن ها درخواست 
می شود از ملزومات بهداشتی استفاده و فاصله 
گذاری اجتماعی را رعایت کنند.وی با تأکید بر 
این که زمان بندی سرفاصله قطارها بر اساس 
تقاضای سفر تعیین می شود، گفت: بنابراین با 
توجه به افزایش مسافر، سرفاصله قطارها نسبت 
به روزهــای گذشته و ایــام تعطیل کاهش یافته 

است.

محققان چینی: انتقال کرونا با گرم 

شدن هوا متوقف نمی شود
طبق بررسی های انجام شــده روی مبتلایان 
کرونا در 22۸ شهر چین توسط محققان چینی، 
آن ها به این نتیجه رسیدند که گرم شدن هوا 
الزاما باعث توقف انتقال ویروس کرونا نمی شود. 
به گــزارش تسنیم، پایگاه خبری »دیلی میل« 
نوشت، مطالعات قبلی محققان دانشگاه های 
»Beihang« و »Tsinghua« نشان می داد که 
ویروس کرونا بر اثر گرما قدرت انتقالش بسیار 
کاهش پیدا می کند، اما با بررسی اخیر محققان 
دانشگاه »Fudan« چین مشخص شد که چنین 

رابطه ای وجود ندارد.

 ۷۰۰۲9  مبتلا- ۴35۷ قربانی
1۸3۷ مبتلا و 1۲5 قربانی جدید کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته

استان های درگیربیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان ۲۴ ساعته             قربانیان ۲۴ ساعته

تمام استان ها1۲51۸3۷۴35۷۷۰۰۲9۴19۴۷39۸۷

گــروه اجتماعی- پس از 5۳ روز ازشــروع  
ماجرای کرونا در کشور، طرح فاصله گذاری 
اجتماعی از دیروز شنبه2۳فروردین به غیر از 
تهران در تمام کشور در شرایطی کلید خورد که 
به نظر می رسد تلقی بخشی از جامعه از قواعد 
این طرح چندان درست نیست. مشاهدات 
ما از کلان شهر مشهد حاکی از این بود که 
بخشی از مشاغل به کار خود بازگشتند اما 
این که این میزان بازگشایی چه عواقبی در بر 
خواهد داشت معمایی است که آمار مبتلایان 

در روزهای آینده آن را مشخص می کند.

ترافیک۲3فروردین پایتخت       
این موضوع اما در پایتخت شکل نگران کننده 
تری دارد. طبق اعلام ستاد ملی کرونا شرایط 
مشاغل در پایتخت تا ۳۰فروردین همچنان 
بــا محدودیت هــمــراه اســت امــا طبق اعــلام 
مسئولان شهر تهران، دیــروز شنبه خیابان 
های پایتخت با موج جدیدی از ترافیک همراه 

بوده است. 
ــروز چــنــیــن وضــعــیــتــی در  ــ بـــه طـــور قــطــع ب
به  نــاگــواری  تبعات  می تواند  بحران کرونا 
دنبال داشته باشد. این در حالی است که 
مدارس و دانشگاه ها، سینماها، سالن های 
نمایش و مراکز فرهنگی به همراه مسابقات 
ورزشی، تعطیل شده اند. اما هنوز نتوانسته ایم 
آن طور که از طرح فاصله گــذاری اجتماعی 
انــتــظــار مــــی رود، در کــنــتــرل ایـــن ویـــروس 
ناشناخته موفق باشیم. شاید تنها نقطه مثبت 
روزهــای کــرونــایــی در کشور، 1۳ فروردین 
باشد که اغلب مردم در خانه ها ماندند و بیرون 
نیامدند. بعد از آن بود که بار دیگر موج رفت 
و آمدها و ترددهای غیر ضروری به خصوص 
در کــلان شهر تهران شدت گرفت به طوری 
که در 16 فروردین به عنوان اولین روز بعد از 
تعطیلات نوروزی، به یک باره خیابان ها مملو 

از خودرو شد.

 نگرانی از خوشه های جمعیتی       
 روزهای آینده

عــلــیــرضــا زالــی، فــرمــانــده ســتــاد عملیات 
مبارزه با کرونا در کلان شهر تهران گفت: 
ــی آثـــار تغییر رفــتــارهــای جمعیتی،  ــاب ارزی
شکل گیری کلونی ها و خوشه های جمعیتی 
ــای آینده در تهران با  که ممکن اســت روزه
آن رو به رو باشیم در زمینه ابتلاهای جدید 

و مراجعه به بیمارستان ها ۹ تا 1۴ روز آینده 
مشخص می شود.به اعتقاد آقای زالی، آثار 
این تغییرات رفتاری بر تعداد افراد بستری 
در بخش مراقبت های ویژه سه هفته بعد و بر 
تعداد فوتی ها یک ماه آینده مشخص می شود.
ــت  ــ ــری ــ ــدی ــ ــات م ــ ــی ــ ــل ــ ــم ــ ــده ع ــ ــ ــان ــ ــ ــرم ــ ــ ف
بیماری کرونا در کلان شهر تهران می گوید: 
این بدان معناست که اگر امروز با تغییر میزان 
جمعیت در شهر رو به رو باشیم، نتیجه آن تا دو 
سه روز آینده تغییری در آمارها ایجاد نمی کند 

بلکه نتایج آن با تأخیر مشخص می شود.

تهران پاشنه آشیل کرونای ایران؟       
همچنین ایــرج حریرچی، معاون کل وزیر 
بهداشت ایــران، دیروز با اشاره به افزایش 
تردد در تهران گفته است: »تهران می تواند 
پاشنه آشیل کرونا در ایران باشد و دوباره 
بیماری را به مناطق دیگر استان و کل کشور 
گسترش دهد«. رضا کرمی محمدی، رئیس 
سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران 
ــاره شیوع کرونا در پایتخت ایــران  نیز درب
هشدار داده و گفته است: »میزان مبتلایان 
ــد افزایشی دارد  و فوتی ها در تــهــران رون
دیگر  به  نسبت  پایتخت  در  وضعیت  ایــن  و 
مناطق کشور بدتر است و شهروندان باید 

این موضوع را جدی بگیرند.« 

متخصص: نشانه ای از روند خاموشی        
فراگیری کرونا نمی بینیم

ــوری  ــ ــد سـ ــیـ ــمـ ــیـــن زمـــیـــنـــه حـ ــمـ در هـ
متخصص اپیدمیولوژی، با بیان این مطلب 
که نظارت بر طرح فاصله گــذاری اجتماعی 
به جز در روز طبیعت آن چنان موفق نبوده 
و هیچ نشانه ای از روند خاموشی فراگیری 
ــرد:  ک ــار  ــه اظ بیماری کرونا نمی بینیم، 
نتوانسته ایم واکنش سریعی در مقابل رفتار 
مردم نشان دهیم و بر این اساس فراگیری از 
یک محدوده کوچک در کشور به مناطق دیگر 

نیز گسترش یافته است.

به هیچ وجه از پیک عبور نکرده ایم       
ــیـــچ وجـــــه از پــیــک  ــه هـ ــ وی افـــــــــزود: ب
این  نگران  و  نکرده ایم  بیماری کرونا عبور 
هستیم کــه بــا اجـــرای طــرح فاصله گــذاری 
شیوع  جلوی  نتوانیم  موقع  بــه  هوشمند، 
بیماری را بگیریم و تلفات زیادی داشته باشیم. 
وی افزود: بار بیماری کرونا فقط اقتصادی 
نیست بلکه امنیت جانی جامعه را نیز در بردارد 
و نمی توانیم با کمتر کــردن فاصله گــذاری 
متوقف  بیماری کرونا را  شیوع  اجتماعی، 
کنیم. استاد دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه 
شهید بهشتی گفت: اکنون همه شهرهای 
کشور به ویروس کرونا آلوده هستند و نقطه 

سفید نداریم.

روی دیگر سکه       
در شرایطی که قطع زنجیره ابتلای کرونا با 
حذف اجتماعات و ارتباطات میسر می شود، 
این  نیز  از جامعه  اقتصادی بخشی  شرایط 
روزها به شدت در معرض تهدید قرار گرفته 
است. طبق آن چه نظر سنجی ایسپا درباره 
ادامه تعطیلی های کرونایی دو روز قبل به آن 
تصریح کرده بود، ۳۴ درصد تهرانی ها اعلام 
کرده بودند همین حالا هم از نظر اقتصادی با 
مشکل مواجه شده اند. در همین زمینه ربیعی 
سخنگوی دولت نیز دیروز این طور گفت: عملًا 
طبق آمارهای وزارت کار در صورت تعطیلی 
درازمــدت و مداخله نکردن در سیاست های 
بازار کار، میزان بیکارشدگان به بیش از چهار 
میلیون نفر خواهد رسید. این چهار میلیون 
و  شــده  بیمه  شغل  میلیون   ۳.۳ شامل  نفر 
حدود ۷۰۰ هزار شغل غیررسمی است که 
بــرای جبران دستمزد آن ها با حداکثر دو 
میلیون تومان در ماه برای سه ماه، به 2۴ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت نیاز خواهد 
بود. ایجاد اشتغال جدید در کشور در صنایع 
سرمایه بر و کاربر به طور متوسط بیش از 5۰۰ 
میلیون تومان و در بخش خدمات بیش از 15۰ 

میلیون تومان هزینه نیاز خواهد داشت.

 ۲ هزار قربانی کرونا طی یک روز در آمریکا 
و هزار نفر در برزیل

ــی ســی  ــ ــی ب ــ  ب
دیـــروز نوشت: 
آمریکا به اولین 
ــوری در  ــ ــش ــ ک
تبدیل  جــهــان 
شــد کــه در یک 
روز بیش از دو 
هــزار نفر در آن 
بــر اثــر ابــتــلا به 
ــروس کرونا  ویـ
جــان خــود را از 
دست داده اند.

 در نیـم کـره جنوبـی، برزیـل هـم بـه اولیـن 
کشـوری تبدیـل شـد کـه آمـار جان باختـگان 
ویـروس کوویـد-1۹ در آن از هـزار نفـر عبـور 
کـرد.  براسـاس آمـار منتشـر شـده توسـط 
دانشـگاه جان هاپکینـز در ایـالات متحـده 
آمریـکا، تنهـا در 2۴ سـاعت دو هـزار و 1۰۸ 
نفر جان خود را پس از ابتلا به کرونا از دسـت 
داده انـد و ایـن در حالـی اسـت کـه تعـداد 
مبتلایـان در آمریـکا از نیـم میلیـون نفـر فراتر 

رفتـه اسـت. 
براساس پیش بینی ها، آمریکا در تعداد تلفات 
به زودی از آمار ایتالیا نیز فراتر خواهد رفت و 
بیشترین آمار مرگ و میر بر اثر کرونا در جهان 

را دارا خواهد بود. 
با این حال کارشناسان در ستاد کووید-1۹ 
در کاخ سفید معتقدند که پیک این ویروس 
در آمریکا در حال گذر است و به زودی میزان 
مبتلایان و جــان باختگان کاهش خواهد 

یافت. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز گفته 
است که انتظار می رود تعداد جان باختگان 

بینی  پــیــش  از 
1۰۰ هزار نفر 
گذشته  در  کــه 
اعلام شده بود، 

کمتر باشد.
آمـــریـــکـــا  در   
ــه  نـــــزدیـــــک ب
جــان  از  نیمی 
ــان از  ــگ ــت ــاخ ب
ایالت نیویورک 

بوده اند. 
محققان پیش بینی کرده بودند که میزان 
مرگ و میر بر اثر کرونا در آمریکا روز جمعه 
به نقطه اوج خود خواهد رسید و پس از آن از 

تعداد روزانه کاسته می شود. 

سخنگوی کرملین:نظام سلامت هیچ        
کشوری آمادگی لازم را نداشت

سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که نظام 
سلامت هیچ کشوری بــرای اپیدمی کرونا 

آمادگی لازم را نداشته است. 
ــه نــقــل از خــبــرگــزاری  ــزارش ایــلــنــا ب ــ ــه گ ب
اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی 
کاخ کرملین، دیروز شنبه اعلام کرد که نظام 
سلامت هیچ کشوری بــرای اپیدمی کرونا 

آمادگی لازم را نداشته است.
  وی افــزود: بیمارستان های مسکو برای 
مبارزه با این بیماری »سخت کار کرده اند«، 
اما برای تعیین این که آیا روسیه به نقطه اوج 
این اپیدمی رسیده یا نه، دو یا سه هفته دیگر 
زمان لازم است.  بنا بر آخرین آمار، بیش از 
1۳ هزار نفر در روسیه به کرونا مبتلا شده 
و 1۰6 تن نیز جان خود را از دست داده اند.  
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